

BZP.38.382-23.4.18

Jastrzębie – Zdrój, 07.08.2018r.

### **Do wszystkich Wykonawców**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą butli dla potrzeb oddziałów szpitalnych oraz gabinetów zabiegowych (BZP.38.382-23.18).**

### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 07.08.2018r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

#### **Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 1:**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu, a mianowicie: Sprężony tlen medyczny w wiązkach 12 lub 16 butli o max. szerokości 1,3 m (pojemność wodna butli max. 50 litrów i ciśnieniu 200 bar).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wiązki 12 butlowe lub 16 butlowe o maksymalnej szerokości 1,3m.

#### **Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 1**

Prosimy Zamawiającego o uwzględnienie w formularzu cenowym oprócz dzierżawy rampy również dzierżawy wiązek butlowych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga by dzierżawa opakowań (wiązek) była ujęta w cenie gazu i zmienia zapis w pakiecie nr 1 poz 1 z:

Sprężony tlen medyczny w wiązkach o maksymalnej szerokości 1,3 m ( poj. wodna butli max 50 litrów, minimum 200 bar) na:

Sprężony tlen medyczny w wiązkach o maksymalnej szerokości 1,3 m ( poj. wodna butli max 50 litrów, minimum 200 bar) wraz z dzierżawą opakowań (wiązek).

#### **Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie maksymalnej dopuszczalnej wysokości wiązki butlowej.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 2**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania butli własnych Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 2**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z wymagań punktu 3d. Prośbę swoją uzasadniamy tym, iż jest to dodatkowa usługa podlegająca innej stawce VAT, a zatem nie powinna znaleźć się w niniejszym postępowaniu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 3**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania butli własnych Wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 3**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z wymagań punktu 3d. Prośbę swoją uzasadniamy tym, iż jest to dodatkowa usługa podlegająca innej stawce VAT, a zatem nie powinna znaleźć się w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 6**

Zgodnie z posiadaną przez nas wiedzą oddział dzierżawi urządzenia do podaży tlenu azotu od jednej z firm. W związku z tym urządzenia te powinny być również przedmiotem zamówienia ze względu na możliwość zastosowania preferencyjnej stawki VAT. Prosimy o ustosunkowanie się do tej do naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 7**

Mając na uwadze zasady uczciwej konkurencji prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butli gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenu azotu i 50% tlenu o pojemności wodnej 11l i zawartości 3,23 m3 gazu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza butle gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenu azotu i 50% tlenu o pojemności wodnej 11l i zawartości 3,23 m3 gazu i zmienia zapis z:

Dzierżawa butli 10 l (2,8 m3) na:

Dzierżawa butli 10 l (2,8 m3) lub butli 11 l (3,23 m3).

**Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 7**

Prosimy Zamawiającego o umieszczenie ustników, masek, filtrów oraz dzierżawy zaworu dozującego w formularzu cenowym. Konieczność ujęcia tych pozycji w przetargu wynika z faktu, iż ewentualna kontrola może potraktować wymóg Zamawiającego (4.i) jako darowiznę, co będzie podlegało opodatkowaniu od wartości rynkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 7**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego, gazu medycznego mieszaniny 50% podtlenu azotu i 50% tlenu, który oprócz wskazania do stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada wskazania do stosowania i określony sposób podawania w położnictwie zawarte w Charakterystyce Produktu Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty?

Informacje zawarte w ChPL są jedynym wiążącym kryterium medycznym, co do zastosowania produktu leczniczego, opartym na badaniach klinicznych i zawierają zamknięty katalog wskazań do stosowania. Wagę zapisów zawartych w charakterystyce produktu leczniczego oraz braku ich swobodnej interpretacji podkreśla również w orzecznictwo- wyrok KIO z dn. 1.06.2012 sygn. 1004/12. Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają być użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem medycznym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 05.12.1996 ze zmianami, Dz. Ustaw z 2011r. nr 277 poz. 1634.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 7**

Czy, mając na uwadze wygodę personelu, Zamawiający dopuszcza butlę, której podstawa zaopatrzona jest w kółeczka, umożliwiające jej łatwe transportowanie. Podstawa na kółeczkach jest integralną częścią butli i nie zmniejsza jej stabilności.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 7**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego gwarantującego bezpieczeństwo mikrobiologiczne, czyli możliwość dezynfekcji jego zewnętrznych powierzchni, zgodnie z procedurami szpitalnymi (Plan Higieny Szpitalnej)? Zawór dozujący jest tzw. *strefą dotykową* - czyli podlegającą dezynfekcji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 7**

Czy, mając na uwadze możliwość zanieczyszczenia/kontaminacji, a także uszkodzenia wnętrza zaworu dozującego w okresie, kiedy nie jest używany, czyli bez filtra/ustnika, Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący był zintegrowany z zaworem wydechowym, tworząc bezpieczną strefę bezdotykową, w której nie ma możliwości przypadkowego uszkodzenia zaworu, a przede wszystkim zanieczyszczenia/kontaminacji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 7**

Czy, ze względu na bezpieczeństwo pacjentów, Zamawiający wymaga zaoferowania filtrów do masek o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej oraz filtracji wirusowej nie mniejszej niż 99,999 % i potwierdzenie tego oświadczeniem producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 11**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania butli własnych Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 11**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenia powietrza syntetycznego o analogicznym składzie, co powietrze sprężone.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powietrze syntetyczne o analogicznym składzie, co powietrze sprężone i zmienia zapis z:

Sprężone powietrze, na:

Sprężone powietrze lub powietrze syntetyczne z butlą o zaworze DIN 1.

**Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 1**

Prosimy o jednoznaczną informację jakiej wielkości butle na tlen medyczny Zamawiający będzie przekazywał do napełnienia 50 l czy 40 l. W treści SIWZ występują różne wielkości do napełnienia w ramach pakietu nr 1.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 19**

Prosimy o dodanie pozycji dzierżawa wiązek tlenowych – jest to usługa odpłatana, wymagana przez Zamawiającego ale nie ujęta w formularzu asortymentowo-cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga by dzierżawa opakowań (wiązek) była ujęta w cenie gazu i zmienia zapis w mpakiecie nr 1 poz 1 z:

Sprężony tlen medyczny w wiązkach o maksymalnej szerokości 1,3 m ( poj. wodna butli max 50 litrów, minimum 200 bar) na:

Sprężony tlen medyczny w wiązkach o maksymalnej szerokości 1,3 m ( poj. wodna butli max 50 litrów, minimum 200 bar) wraz z dzierżawą opakowań (wiązek).

**Pytanie nr 20**

Dotyczy stacji redukcji tlen medyczny:

- A) Prosimy o jednoznaczną informację co Zamawiający rozumie pod pojęciem „rampa butlowa 1 komplet”.
- B) W jakim celu wymagane jest 8 sztuk przyłączy butlowych i 6 szt. uchwyty butlowych dla 4 butli skoro używane będą wiązki a nie pojedyncze butle.
- C) Czy Zamawiający wymaga aby rampa składała się 3 źródeł zasilania podstawowego, zapasowego i awaryjnego wg normy 7396-1?

- D) Jeżeli wymagane są 3 źródła zasilania czy zamawiający wymaga awaryjnej tablicy redukcyjnej o wydajności 75m<sup>3</sup>/h?
- E) Jeżeli wymagane są 3 źródła zasilania wymagane są 3 sztuki łączników wysokociśnieniowych – prosimy o wprowadzenie zmiany.
- F) Czy Zamawiający wymaga aby rampa wyposażona była w filtry do tlenu 2 sztuki.

Pozostawienie takiego opisu spowoduje że wymagania nie będą precyzyjne.

Zamawiający powinien dokładnie sprecyzować swoje wymagania wobec oferentów w treści SIWZ. Wykonawcy bowiem w żaden sposób nie mają obowiązku domyślenia się treści specyfikacji – orzekła Krajowa Izba Odwoławcza.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ a pod pojęciem „rampa butylowa 1 kpl. ma na myśli stację rozprężania 2x 1 wiązka.

#### **Pytanie nr 21**

W związku z faktem, że Zamawiający nie określił ilości butli jaka wymaga dodatkowych usług: legalizacji butli, malowania oraz wymiany zaworów wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości gdyż uniemożliwia to skalkulowanie ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

#### **Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 2**

W związku z faktem, że Zamawiający nie określił ilości butli jaka wymaga dodatkowych usług: legalizacji butli, malowania oraz wymiany zaworów wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości gdyż uniemożliwia to skalkulowanie ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 3**

W związku z faktem, że Zamawiający nie określił ilości butli jaka wymaga dodatkowych usług: legalizacji butli, malowania oraz wymiany zaworów wnosimy o usunięcie tego zapisu w całości gdyż uniemożliwia to skalkulowanie ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga butli 400 ppm/10l/155 bar – w treści SIWZ występuje ciśnienie 150 bar i 155 bar w odniesieniu do butli 400 ppm 10 l.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga butli 400 ppm/10l/155 bar i skorygował pomyłkowo zamieszczony zapis.

#### **Pytanie nr 25**

Prosimy o dopuszczenie butli 800 ppm/10l/155 bar i modyfikację formularza asortymentowo-cenowego poprzez dodanie wiersza: Butle 800 ppm/10l/155 bar ilość butli 20 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza butle 800 ppm/10l/155 bar i modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy poprzez dodanie wiersza (poz. 5) - Butle 800 ppm/10l/155 bar ilość butli 20 szt.

#### **Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający wymaga terminu ważności gazu min. 36 miesięcy od daty produkcji?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie nr 27**

Prosimy o wyjaśnienie wyliczenia podanej ilości moli w tabeli Kalkulacja tlenu azotu poz. 5 . Biorąc pod uwagę definicje mola oraz fakt że w butli 10 l 400 ppm jest 0,026 mola tlenu azotu ( substancji czynnej) oznaczałoby że Zamawiający chce kupić ok. 23 milionów sztuk butli.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 7**

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca winien dołączyć do oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający w celu zapewnienia całkowitej kompatybilności, szczelności oraz funkcjonalności zestawu wymaga, aby zaoferowany zawór dozujący oraz pozostałe części składowe systemu typu maski, filtry, ustniki, jednorazowe zawory wydechowe pochodziły od jednego producenta ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane części jednorazowe ( jednorazowe zawory wydechowe, maski filtry) był przeznaczone do podawania mieszaniny gazowej 50/50 tlen i podtlenek azotu, co na potwierdzenie czego Wykonawca winien dołączyć do oferty oświadczenie producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający wymaga, aby korpus zaworu dozującego był nierozbieralny, tzn. nie było w nim elementów które pacjent może samowolnie usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne zagrożenie i na potwierdzenie tego Wykonawca winien dołączyć do oferty instrukcję obsługi producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 32**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zaworu dozującego, który nie wymaga regularnej, corocznej kontroli elementów wewnątrz zaworu dozującego (np. dysków wydechowych, portu pacjenta, uszczelki zaworu dozującego lub innych części składowych zaworu dozującego), co wiąże się z rozłożeniem zaworu na części i ponownym, poprawnym jego zmontowaniu, na potwierdzenie czego Wykonawca winien dołączyć do oferty szczegółową instrukcję obsługi producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 33**

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z ofertą certyfikatów Producentów wszystkich elementów składowych systemu ( zawór dozujący/ustniki/maski/zawory wydechowe, dodatkowe filtry) potwierdzających, że wolne są od BPA? BPA (Bisfenol A) – związek chemiczny z grupy fenoli, stosowany do produkcji tworzyw sztucznych, który działa niekorzystnie na wiele aspektów zdrowotnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający wymaga, aby pracownik przyszłego wykonawcy, który odpowiedzialny jest za szkolenie personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazowej tlenu i podtlenku azotu 50/50 posiadał odpowiednią wiedzę i umiejętności w tym zakresie, potwierdzone stosownym certyfikatem wydanym przez producenta systemów dostarczania gazu? Czy na etapie badania ofert Zamawiający dopuszcza możliwość wezwania wykonawców do przedłożenia w/w certyfikatów ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 35**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowania zaworu dozującego, który wymaga regularnej, corocznej kontroli wzrokowej, polegającej na:

- a) Rozszczelnieniu i odłączeniu zaworu na żądanie od źródła gazu pod ciśnieniem,
- b) Sprawdzeniu czytelności numeru seryjnego zaworu,
- c) Sprawdzeniu czasu eksploatacji zaworu,
- d) Sprawdzeniu dokumentacji potwierdzającej wykonanie konserwacji po 5 latach użytkowania,
- e) Sprawdzeniu, czy zewnętrzna strona węża nie posiada uszkodzeń (pęknięć lub znaczących otarć)
- f) Sprawdzeniu, czy wąż nie ma załamań lub odkształceń,
- g) Skontrolowania metalowego wtyku złącza pod kątem uszkodzeń lub zużycia,
- h) Sprawdzeniu, czy korpus zaworu i tylna pokrywa nie są pęknięte lub uszkodzone,
- i) Sprawdzeniu, czy 3 małe wkręty dociskowe, mocujące tylną pokrywę zaworu do korpusu są na miejscu,
- j) Sprawdzeniu, czy etykieta na tylnej pokrywie znajduje się na miejscu oraz jest w dobrym stanie,
- k) Odkręceniu zespołu portu pacjenta od głównego korpusu zaworu i wyjęciu uszczelki z klapowego zaworu wydechowego z portu pacjenta,
- l) Skontrolowaniu portu pacjenta pod kątem pęknięć lub uszkodzeń,
- m) Skontrolowaniu uszczelki zaworu wydechowego pod kątem rozdarć i pęknięć,
- n) Ponownym zamontowaniu uszczelki klapowego zaworu wydechowego w porcie pacjenta,
- o) Wyciągnięciu zestawu dysku wdechowego z korpusu zaworu i wyciągnięciu uszczelki klapowego zaworu wdechowego z dysku wdechowego,
- p) Skontrolowaniu dysku i bolca, sprawdzeniu, czy dysk wdechowy jest płaski, sprawdzeniu czy bolec nie jest zgięty i czy wystaje pod kątem prostym z dysku wdechowego.
- q) Skontrolowaniu uszczelki klapowego zaworu wdechowego pod kątem rozdarć i pęknięć
- r) Ponownym założeniu uszczelki klapowego zaworu wdechowego do dysku wdechowego
- s) Zamontowaniu zestawu dysku wdechowego do korpusu zaworu, zwróceniu uwagi aby bolec bez trudu można wsunąć do otworu w korpusie zaworu
- t) Zamontowaniu zestawu portu pacjent a do korpusu zaworu

UWAGA: dokręcanie wyłącznie ręczne

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 36**

Czy zamawiający wymaga dostarczenia zaworu dozującego, którego wnętrze (tzw. strefa bezdotykowa) nie wymaga dezynfekcji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 37**

Czy zamawiający wymaga dostarczenia zaworu dozującego, który nie wymaga kontroli zanieczyszczeń i zużycia jego składowych i wymian części materiałów eksploatacyjnych w przypadku ich zużycia, zniszczenia, zagubienia, a co za tym idzie ponoszenia dodatkowych kosztów zakupu części?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający wymaga zaworu dozującego, który swoją konstrukcją wymaga do podania gazu zastosowania filtra lub zaworu wydechowego? Taki wybór zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł zostać zanieczyszczony.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 39 dot. wzoru umowy**

W §6 ust. 2 prosimy o wyrażenie zgody aby odbiór odbywał się na podstawie dowodu potwierdzającego dostawę tzw. dokument WZ, a faktura będzie przesłana pocztą po zrealizowaniu dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby odbiór odbywał się na podstawie dowodu potwierdzającego dostawę tzw. dokument WZ, a faktura będzie przesłana pocztą po zrealizowaniu dostawy i zmienia zapis w § 6 ust. 2 wzoru



umowy z:

Dostawy zostaną odebrane na podstawie dowodu dostawy, tj. faktury VAT, na:

Dostawy zostaną odebrane na podstawie dowodu dostawy, tj. faktury VAT lub na podstawie dowodu potwierdzającego dostawę tzw. dokumentu WZ, a faktura będzie przesłana pocztą po zrealizowaniu dostawy.

**Pytanie nr 40**

W §10 ust.2 prosimy o zmianę na brzmienie: Wszelkie sporne sprawy, strony zobowiązują się załatwić polubownie, a w przypadku braku porozumienia w ciągu 14 dni od pisemnego zgłoszenia sporu przed sądem właściwym dla siedziby powoda.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający dołącza Formularz asortymentowo – cenowy i wzór umowy po zmianach z dnia 07.08.2018r.

Pozostała treść SIWZ oraz załączniki do SIWZ nie ulegają zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem